13 O uklanjanju spomenika Franji Ferdinandu kao „vidoj uspomeni“ „na naše robovanje“ i spomen-ploče sa kuće preko puta spomenika: *Narodno jedinstvo*, god. I, br. 58, (Sarajevo), 6. marta 1919, 3. - Spomenik (bista) F. Ferdinanda poslat je „pokojnikovoj familiji u Konopište, a stubovi i ostalo u muzej.“ *Srpska riječ*, god. XV, br. 7, 9/22. mart 1919, 3. Više o tome: Indira Kučuk-Sorguč, „Prilog historiji svakodnevnica: Spomenik umorstva – okamenjena prošlost na izdržavanju stoljetne kazne“, *Prilozi*, br. 34, (Sarajevo), 2005.

14 Na anketu je gradska opština 14. septembra 1921.